

## פרשת יתרו

שבת שלום לכולם.

מובא בעשרת הדברות איסור עבודה זרה: "אנוכי הוי' אלהיך... לא יהיה לך אלהים אחרים על פני, לא תעשה לך פסל וכל תמונה".

ועוד ציווי על שמירת שבת: "זכור את יום השבת לקדשו... לא תעשה כל מלאכה כי ששת ימים עשה יהו' את השמים ואת הארץ... וינח ביום השביעי".

מובא במדרש תנחומא "אמר רב לא ניתנו מצוות אלא לצרף (לנקות ולזכך) את הבריות"

איך השבת והימנעות מעבודה זרה הופכים אותנו להיות אנשים טובים?

רבותנו ז"ל אומרים שכל המחלל שבת מעלה עליו הכתוב כאילו עובד עבודה זרה, ויש להבהיר את פשר הדבר.

יש להבין מדוע עבדו ישראל עבודה זרה, שהרי זה שקר גמור, וכי אדם ייצר פסל מעצמו ויעבוד אותו? ועל זה אמרו רבותינו, יודעים הם עם ישראל שעבודה זרה אין בה ממש, ולא עבדו ישראל ע"ז אלא להתיר להם את העריות בפרהסיא. פירוש הדבר שהתורה מגבילה את האדם מלחיות בהפקרות ולעשות מעשים רעים. והנה אדם שהיה רוצה לחיות חיי הפקרות וברבריות פשוט היה ממציא סוג של אליל שהיה מתיר לו את כל המעשים הנבזים.

הנה בשבת קודש, אומר רבנו האריז"ל, שבשעת קידוש ליל שבת צריך לעמוד, מדוע? כיון שבקידוש אנו מעידים שבורא עולם הוא האלהים האמתי אשר ברא שמים וארץ בשישה ימים, ונח ביום השביעי, ולכן צריך לעמוד כיון שאין עדות אלא בעמידה. אדם שמחלל שבת בעצם אומר שאין שופט בעולם ואין אלהים, וממילא "אני יכול לעשות מה שאני רוצה ולחיות בהפקרות". ואפילו לגנוב, אני יגנוב בסתר כי אין מי יגיד לי מה תעשה ומה תפעל, אבל כשאנו שומרים שבת אנו מעידים ומכריזים שיש אלהים ושופט בארץ ועל כל חיי ההפקרות ועל מעשים נבזים האלהים יביא במשפט. ממילא שמירת שבת שלנו שמהווה את יום האמונה, נותנת בלימה והרתעה לכל החפצים לחיות בחיי הפקרות למיניהם. לפי זה מובן למה כל כך חמור לחלל שבת כמו לעבוד עבודה זרה, ששתייה ממש עבירות שורשיות להתיר אורח חיים שלם של חיי שיפלות והפקרות.

## הפטרה בפרשה

הפטרת יתרו מדברת על ישעיה הנביא שמתחיל לגלות בדרך לשונית של משל חידה ומליצה, כדרך הקבלה, את מעשה המרכבה.

מה זה מרכבה? הנה חכמים אומרים במסכת ברכות מה נשמה מלאה את כל הגוף כך הקב"ה ממלא כל העולם. פירוש הדברים שכל המציאות כולה, היא בחינת מרכבה ולבוש לישות האלהית. הישות האלהית המתגלית כלפינו היא ישות של אהבה אין סופית, וכל מה שאנו רואים מול העיניים זה ביטוי של אהבה של המאציל. יש מה להאריך, אבל היום נדבר על מרכבה מסוג אחר - סוד האדם.

מבואר בעץ חיים שכל אדם הוא מרכבה לעשר ספירות - עשר כוחות. ונתחיל לבארם בעזרת ה'.

שלוש ספירות נמצאים במח האדם, ספירת חכמה המתמזגת באונה הימנית של המת, אחראית על אוצר המידע של האדם, ככל שיש לאדם יותר מידע, נקרא אדם יותר חכם. זה כח ספירת חכמה.

ספירת בינה המתמזגת באונה השמאלית של המת, היא הכח להבין דבר מתוך דבר. לדוגמא בספירת חכמה האדם למד "ה' אוהב אותי", פה הוא קיבל מידע. ואילו בספירת בינה הוא לא לומד עוד מידע חדש, אלא את אותו מידע שכבר למד בספירת חכמה הוא מפתח אותו ומבין דבר מתוך דבר, ואומר למשל "אם ה' אוהב אותי, סימן שמה שקרא לי אתמול זה בכלל לטובתי", וכן על זה הדרך.

ספירת הדעת המתמזגת בגזע המת, היא בעצם התולדה והמסקנה המתקבלת כתוצאה מחיבור וזיווג בחכמה ובינה. למשל בהמשך הדוגמא שהבנו לעיל, "ה' אוהב אותי" ספירת חכמה, "אם הוא אוהב אותי, סימן שמה שקרא לי אתמול היה לטובתי" - ספירת בינה. מסקנה למעשה - ספירת הדעת שמחוברת ללב ולרגשות "אני שמח".

ספירת חסד שמתמזגת ליד ימין של האדם, מייצגת את יכולת הנתינה של האדם לזולת, כח הנתינה שמופיע בספירת חסד הוא ללא גבול וקצבה.

ספירת גבורה שמתמזגת ביד שמאל, עניינה בדיוק הפוך מספירת חסד, ספירת גבורה פירושה הצטמצמות ועצירה, כמאמר חז"ל "איזהו גיבור - סוד ספירת גבורה - הכובש את יצרו", כאשר היצר רוצה להתפשט, לדוגמא לאכול דבר אסור, וספירת הגבורה כובשת ועוצרת.

ספירת תפארת המתמזגת בחזה האדם, מייצגת את החיבור והאיזון בין ספירת החסד לספירת הגבורה. ניתן דוגמא, אבא רוצה להאכיל את התינוק - סוד ספירת חסד, אך כיון שהחסד הוא ללא גבול וקצבה הוא מסוגל להכין לו "על האש", בא ספירת גבורה ואומרת "הלו, תעצור, שלא תהרוג אותו!". בא ספירת התפארת ואומרת, "בא נעשה פשרה, ניתן שפע לתינוק (חסד), אבל מצומצם ומוגבל (גבורה), שמתאים לפי יכולת התינוק". מה קיבלנו? גרבר. עד כאן המשל. זאת אומרת שספירת התפארת שנקראת בקבלה "קו האמצע", היא בעצם שפע המותאם לפי היכולת של המקבל, לא יותר (חסד), ולא פחות (גבורה).

בסוד "מבשרי אחזה אלוה", כך גם הקב"ה, לדוגמא הגשם, אם הגשם היה יורד עלינו בסוד ספירת חסד - היה יורד מבול של מים והצפה. ואם היה רק גבורה, היה שנת בצורת, לכן הגשם יורד בסוד ספירת תפארת שזה לפי יכולת העולם לקבל.

בעזרת ה', נרחיב בעלונים הבאים את סוד ספירות נצח, הוד, יסוד ומלכות.

שבת שלום לכולם, באהבה לעם ישראל.